
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 투자유치과

부서: 투자유치과
정책: 기업투자유치
단위: 기업투자유치 전개 (단위:천원)

투자유치과 25,550,872 15,301,949 10,248,923

균 7,778,837

도 6,542,410

시 11,229,625

기업투자유치 23,862,541 14,436,740 9,425,801

균 7,778,837

도 6,542,410

시 9,541,294

기업투자유치 전개 23,106,991 14,436,740 8,670,251

균 7,778,837

도 6,542,410

시 8,785,744

기업투자유치 활동 181,740 40,740 141,000

201 일반운영비 62,140 31,140 31,000

01 사무관리비 62,140 31,140 31,000

○기업유치 홍보 컨텐츠 제작
46,000

○기업신용정보 조회시스템 사용수수료
4,180

○투자유치위원회 참석수당
1,960

○투자유치 자문수당
10,000

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○기업투자유치 활동여비
9,600

308 자치단체등이전 110,000 0 110,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,000 0 110,000

○기업유치 박람회 홍보
110,000

문막외국인투자지역 조성 411,594 0 411,594

401 시설비및부대비 411,594 0 411,594

01 시설비 411,594 0 411,594

○문막외국인투자지역 토지매입비(중도금)
411,594

지방투자촉진 보조금 지원 11,763,657 9,591,000 2,172,657

균 7,778,837

도 1,992,410

시 1,992,410

402 민간자본이전 11,763,657 9,591,000 2,172,657

균 7,778,837

도 1,992,410

시 1,992,410

46,000,000원*1식

4,180,000원*1식

70,000원*7명*4회

100,000원*10명*10회

800,000원*12월

110,000,000원*1식

411,594,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자유치과
정책: 기업투자유치
단위: 기업투자유치 전개 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,763,657 9,591,000 2,172,657

○수도권 이전기업 지원
11,763,657

균 7,778,837

도 1,992,410

시 1,992,410

투자기업 보조금 지원 9,100,000 4,805,000 4,295,000

도 4,550,000

시 4,550,000

402 민간자본이전 9,100,000 4,805,000 4,295,000

도 4,550,000

시 4,550,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,100,000 4,805,000 4,295,000

○타시도 이전기업 지원
9,100,000

도 4,550,000

시 4,550,000

우수향토기업 투자보조금 지원 1,650,000 0 1,650,000

402 민간자본이전 1,650,000 0 1,650,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,650,000 0 1,650,000

○관내 투자기업 지원
1,650,000

미래산업 유치 755,550 0 755,550

반도체대기업 유치활동 59,800 0 59,800

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○반도체대기업 유치 활동여비
4,800

308 자치단체등이전 55,000 0 55,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,000 0 55,000

○반도체 캠프 55,000

반도체 교육센터 설립(국가직접지원) 695,750 0 695,750

308 자치단체등이전 695,750 0 695,750

07 자치단체간부담금 500,000 0 500,000

○반도체 교육센터 건립
500,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 195,750 0 195,750

○반도체 교육센터 임시운영
195,750

재무활동(투자유치과) 1,586,000 782,000 804,000

내부거래지출(투자유치과) 1,586,000 782,000 804,000

산업단지 지원 1,586,000 782,000 804,000

701 기타회계등전출금 1,586,000 782,000 804,000

01 기타회계전출금 1,586,000 782,000 804,000

11,763,657,000원*1식

9,100,000,000원*1식

1,650,000,000원*1식

400,000원*12월

55,000,000원*1식

500,000,000원*1식

195,750,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자유치과
정책: 재무활동(투자유치과)
단위: 내부거래지출(투자유치과) (단위:천원)

○농공단지조성 및 관리사업 특별회계 전출
금 1,586,000

▷공공폐수처리시설 수질TMS 유지관리
132,000

▷기업도시 공공폐수처리시설 관리대행
760,000

▷산업농공단지 기반시설 유지보수
336,000

▷동화일반산업단지 인도정비
50,000

▷원주문막일반산업단지 재생사업 사후환
경영향조사 162,000

▷산업농공단지 시설물 실태조사
74,000

▷농공단지 입주기업 물류비 지원
72,000

행정운영경비(투자유치과) 102,331 83,209 19,122

인력운영비(투자유치과) 60,151 36,729 23,422

인력운영비(투자유치과) 60,151 36,729 23,422

101 인건비 60,151 36,729 23,422

01 보수 60,151 36,729 23,422

○시간외근무수당
60,151

기본경비(투자유치과) 42,180 46,480 △4,300

기본경비(투자유치과) 42,180 46,480 △4,300

201 일반운영비 21,800 22,300 △500

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○부서운영 사무관리비
20,000

02 공공운영비 1,800 2,300 △500

○부서운영 공공운영비
1,800

202 여비 15,480 20,280 △4,800

01 국내여비 15,480 20,280 △4,800

○기본업무수행여비 12,480

○투자유치 관외여비 3,000

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○20명 이하 3,600

405 자산취득비 1,300 900 400

01 자산및물품취득비 1,300 900 400

○PC(교체) 1,300

44,000,000원*3개소

760,000,000원*1식

42,000,000원*8개소

50,000,000원*1식

162,000,000원*1식

74,000,000원*1식

72,000,000원*1식

11,139원*18명*300시간

20,000,000원*1식

1,800,000원*1식

1,040,000원*12월

3,000,000원*1식

300,000원*12월

1,300,000원*1대


